CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

N°814/2017

Súmula:- Indico ao Poder Executivo

Municipal, que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável a possibilidade
de Canalização do Córrego de Amador Bueno
nesta municipalidade.

INDICO ã Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria ou
Departamento Responsável a possibilidade de Canalização do Córrego de Amador
Bueno nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Esta Indicação se faz necessária, pelo fato de ser uma necessidade solicitamos realizar
um estudo técnico e a viabilidade de se fazer a canalização do mesmo, situado na Rua

Amador Bueno, Novo Amador, nesta municipalidade. O pedido se justifica pelos
munícipes, pelo fato ser uma área manancial pública e se encontra muito sujo, cheio de

mato, fixo e detritos. Além disso, a tubulação que escoa toda a água do córrego precisa

ser desobstruída porque quando chove muito, o volume de água aumenta tanto a ponto
de passar por cima da Rua Amador, causando grandes transtornos aos moradores.

Por este motivo, é que faço essa indicação, contando com o apoio dos nobres
pares e atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo meus
agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de maio de 2017.

12A (4/17
Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro

PODEMOS

t~~ 3 207
5

a~

oa~e 	~51a• 1
J~5 	ate ~e9  Q1ta V~

\ ti

Ass~St~U~~cipa~
d

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - J'71a Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov  br